Charontis ac Menippi Dialogus

CHARON.

REdde nauilū scelestē. ME. Vociferare si qui-
dem isthuc tibi uoluptati est Charon. CHA. Redde
inquam quod pro traiectione debes. ME. Haudquaq̄
auferre queas ab eo qui non habeat. CHA. An est
quisq̄ qui ne obulm quidē habeat? ME. Sit ne aliis
quispiā prætereat equidē ignorō. Ipse certe nō habeo.
CHA. Atq̄ præfocabo te p̄ Dite impurissime, ni red-
das.

das. ME. At ego illiso baculo tibi commiruā caput.

7

CHA. Nū ego te tā longo traiectu gratis transuexo-
ro? ME. Mercurius meo noīe tibi reddat, ut q me ti-
bi tradiderit. MER. Belle mecū agatur p Iouē, si qui
dēfuturū est, ut etiā defunctorū noīe psoluā. CHA.

Haud omittā te. ME. Quid tu igitur hac gratia per-
ge ut facis, nauim trabere: quanq̄ qd' nō habeo quinā
auferas? CHA. At tu nesciebas qd tibi fuerit adpor-
tandū? ME. Sciebā quidē, uerū nō erat. Quid igitur?
nū ea gratia erat mihi semp i uita manendū? CHA.

Solus ergo gloriaberis te gratis fuisse transuectum?

ME. Haud gratis, o præclare, si quidē & sentimā ex-
hausi, & remum arripui, & uectorū omniū unus nō
eiulau. Cha. Ista nihil ad nauilū, obulū reddas opor-
tet, neq; enim fas est secus fieri. ME. Proinde tu me
rursum in uitā reuache. Cha. Belle dicas, nimirum ut
uerbera etiā ab Aetaco mibi lucrifaciā. ME. Ergo mo-
lestus ne sis. Cha. Ostende qd habeas in pera. ME.
Lupinū si uelis, & Hecate cœnā. Cha. Vnde nobis
bunc canē adduxisti Mercuri? tum qualia garriebat
inter

*inter navigandū? uectores oēs irridens ac dīcterūs
incessens, unusq; cantillans, illis plorantibus. MER.
An ignoras Charon, quē virū transuerteris? plane li-
berū, cuiq; nibil omnino curē sit. Hic est Menippus.
Cha. Atq; si unq; posthac te recepero. ME. Si rece-
peris, dō præclare, ne possis quidē iterū recipere.*

- Charon.** Charon noctis & herebi filius, tria inferni flumina seu palu-
des obseruare dicit, puta, Acherontē, Stygē, & Cocytū, & ani-
mas mortuorū ad profundū herebi transuehit, quē Verg. in. 6. pul-
chre describit. Portitor has horrēdus aquas & flumina seruat.
Terribili squalore Charon, cui plurima mēto Canicies inculta
iacet, stant lumina flamma, Sordidus ex humeris nodo depē-
det amictus, Ipse ratem conto subigit, velisq; ministrat, Et fer-
ruginia subuectat corpora cymba Iam senior sed cruda deo vī-
ridisq; senectus. Naulū preciū quod nautæ p. vectura solvit.
Naulom Traiectū Iuue. Furor est post oia p̄dere naulū. Traiecte. i. transue-
re siue transportare. Inde traiectus locus vbi hoies & restra-
ciuntur, een veer. Hand quād auferre queas ab eo q. R̄tiā ad
hāc sententiā ptinet illud adagiu qd' usurpat Plaut. in asinaria:
Nudo derrahere vestimenta me iubes. Nū ea gratia, quasi di-
cat nō. Significatio huius monosyllabæ num est fere eadē que
an, sed subintelligif nō. Teren. in Andria: Vide nū eius color
pudoris signū vsq; indicat. q. d. nō. Sentina locus est in imā na-
ut ad quē iordes vndiq; defluit, & aqua ipsa in imā nauī. Vt, se
quēre relatio pulchre capiā, p. quippe siue vīpote. Quinti. Nec
ignoro igit̄ quos transeo, nec vīcī damno, vt q. dixerim esse in
oībus vīlilitatis aliquid. Vector significat & eū q. vēhit, & eū q.
vehitur. Hecate triformis vībrarū est dea sic dicta, vel q. cen-
tū victimis placeat, vel q. centū amos faciat errare inseptitor.
Tottell. & plerici alij putant eandē esse cū Proserpina, verō
Lucianus a Proserpina Hecate in necromantia separat. Per
coenā Hecate vīlē & parcā intelligas. Nā vībræ vīdilitat mal-
na & aspodelo vīlissimis herbis, præterea menades pisces, &
trigla in delitijs esse Hecate atq; illi sacras testatur Atheneus
li. 7. Nā hi pisciculi vīlissimi sunt, & trigla etiā a ternione dicit̄
q. numerus Hecate sacer est. Ira me docuit yndecunq; doctissi-
mus Erasmus. Dichteria scribit Macrobius oīa quē facete,
& breuiter, & acute dicunt, ea dichteria appellari.

CRA

Mœrichū diuitē noueras ne Diogenes? illum
inquā supra modū diuitem, illum Corintho
profectum, cui tot erant naues onustæ mercibus, cuo
ius consobrinus Aristeas, quū ipse quoq; diues esset,
Homericum illud in ore solebat babere: Aut me con
fice tu, aut ego tete. DIOGE. Cuius rei gratia sese
captabant inuicem Crates? CR. Hæreditatis causa,
quam essent æquales, uterq; alterum captabat. Iamq;
testamenta publicauerat ambo, in quibus Mœrichus
(si prior moreretur) Aristeam omnium rerum sua
rum dominum relinquebat, Mœrichum uicissim Aria
steas, si quidē ipse prior è uita decederet. Hæc igitur
cum essent in tabulis scripta, illi inter sese captabat;
¶ alter alterum adulationibus, obsequijsq; superare
contendebat. Porro diuini, haud scio utrum ex astris,
id quod futurum sit coniectantes, an somnijs, quemad
modum Chaldei factunt, quin & Pythius ipse, nunc
Aristeam uictorem fore pronunciabat, nunc Mœrict
bum, ac trutina quidem interim ad hunc, interim ad
illum

illum ppendebat. DIO. Quid igitur tandem evenit?
Nam audire est opere preclum Crates. CR. Eodē die
mortui sunt ambo. Cæterū hæreditates ad Eunomiū
ac Thrasylle deuenirūt, quorū uterq; cognatus illis
erat. At qui de his nihil prædixerāt diutini futurū, ut
tale quippiā accideret. Etenī quū Sycione Cirrham
versus nauigarēt, medio in cursu oblique orto iapige
eo sunt depulsi. DI. Recte factū. At nos cū essemus
in uita, nibil eiusmodi alter de altero cogitabamus.
Neq; enī ego unq; optabā, ut moreretur Antisthenes,
quo nimirū baculus illius ad me rediret hæredē (ba-
bebat aut egregie validū) quē ipse sibi parauerat olea
ginū: neq; tu Crates opinor defyderabas, ut me mor-
tuo, in possessionū mearū successionem uenires, puta
doliū, ac perā in qua qdē lupint Chenices inerāt due.
CR. Neq; enī mibi quicq; istis rebus erat opus. Imo
ne tibi quidē Diogenes, siquidē quæ ad rē pertinebāt,
quæq; tu Antistheni succedēs accepisti, deinde ego
succedens tibi, ea nimirū multo sunt potiora multoq;
splendidiora, q; uel Persarū imperiū. DI. Quænā sunt
ista

ista que dicas? CR. Sapientia in qua frugalitate, ueritatem, libertatem. DI. Per Iouem memini me in istiusmodi opum hereditatem Antistheni successisse, tibi quod cas longe etiam maiores reliquisse. Cr. Verum reliquias mortales hoc possessionum genus aspernabantur, neque quis nos ob spem potius hereditatis obsequiis captabat, sed ad aurum oculi intendebat oculos. DIO. Nec iniuria Neque enim habebant, quo facultates eiusmodi a nobis traditas acciperent, quippe rimosi iam uitiationis delitijs, non aliter quam uasa carie putria. Quo sit ut si quis in illos infundat uel sapientiam, uel libertatem uel ueritatem, effluat illico perstilletque fundo quod immissum est continere non ualere. Cuiusmodi quoddam Danai filiabus aiunt accidere, dum in dolium pertulsum haustam aquam importarent. At iudei aurum dentibus et unguibus, omnique ut seruabant. Cra. Proinde nos hic quoque nostras possidebimus opes. Illi similes atque buc uenerint, obulum distinxat secum ferent, ac sic hunc quidem ulterius quam ad portitorem.